Et vñ⁹

Glo.ordi.

Marcii

La. IX

Nico.de lyra

Glo.ordi. a Precepit illi. Non vult gliaz regni futuri et triuphi quia in morte considerat publice predicari: ne et incredibile est pro magnitudine: et per tanta gliaz apud rudes alios sequens crucis scandalum faceret. b Terribilis. Hiero. i. cu absorpta mors fuerit in vita: et non erit in memoria priora: cu abstulerit dominus sordem filiationis: auferens omnem laetitiam ab oculis sanctorum. c Quid g.

Dal. 4. d Raduit scribe fum malachitum quod helias veniat an aduentum salvatoris et reducat cor da patrum ad filios et filioꝝ ad pres eorum: et restituat oia in antiquum statum. Restimatis g discipuli hanc aduentum gliaz eam quam videbat in morte: et dicunt: Si iam venisti in glia quod re puerorū tuus non apparet: maxime quod videt recessisse heliam. d Restituit oia tecum. sed queret cor patrum ad filios: et cor filiorum ad pres. Restituit enim morti quod debet et dum vivendo sustulit: vnu addit: Et quod scriptum est. Quasi sic de Christi passione prophetice scripsierunt: sic et helias multa passus est. Restinnet g oia. Procorda hominum illi Christus ad credendum in Christo. resistet dum anti Christo: deinde ponet aiam. p Christo. e Turba magna. Hiero. Non est reges sub sole: tempore occidit parvulos inuidia: magnos peccatum fulgura. motes: alij discenses cum fide: alij inuidentes cum fastu ad ecclesias veniunt. f Congrētes. Be. Quid quereret euangelista non dicit: Huius potest intelligi de hanc questione mortuā suisse que discipuli demoniacū: quoniam in medio erat non possent liberare? Doc enī ex sequentibꝫ Christi potest. Et interrogavit eos tecum. Be. Nota quod loca rebus congruunt. In morte orat. transformat: discipulis arcana sue maiestatis aperit. immo a turba excipit: misericordia sua tu pulsa. Sursus discipulis mysteria regni referat. deosū turbis peccata infidelitatis exprobatur. Sursus vocē patris his quod audire poterat pādit: deo illum malos spiritus expellit. Nec pro meritoꝫ qualitate alijs alcedere: alijs non desistit descendere. g Et iterro. Hiero. Sic et interrogat: ut professo pariat salutem et murmur cordis nō sermonibus soluas prius ut est: hic iniqtates tuas prius ut iustificeris. h Et dixi discipulis. Larēter culpā obliquitur in discipulis: cu sepe curatio non curatū sicut rādo impediās vitio. i. O generatio incore. Non homini irascit sicut vitio. Non te diu affectus. h dicit: sicut ut medicus egro contra pcepta agēti. Et arguit p vnu indicos incredulitatis. k Starim spūs contur. Quia dū post pērim ad dñm concurrit volunt: magis a diabolo impugnamur: ut vel expletat virtutē: vel vindicet suaz ex pulsione. l Ab infantia tecum. Hiero. Significat gentilem populum cui a nativitate increvit cultus idolorū: ut stulte immolare filios suos demoniis. vnde se quiritur. Et frequenter eum et in ignē et in aquas misit. Alij enim ignem: alijs aquaz venerabantur. m Adiuua incredulitatem meā. Hiero. Incredulitas nostra ut rostrata lingua infirma est nisi innixa adiutorio dei. Fides cum lachrymis optata vota capit: ut est: fiat tibi fum fidem tuam. n Surde et muta spiritus. Spiritui imputat quod homini p̄stat dum ille audiret neque loqueretur quod peccator penitus audit et loquitur. Et ab eo et amplius ne introreas tecum. Exiens ab homine nūq̄ renueritur: si cor suum serauerit clavis humilitatis: et ostiū obtinuerit hoc munificat. vnde: Esto mihi in deo p̄tector et in locum mu. et sal. me facias.

Glossēps

stati circūspicētes neminem amplius viderūt post transfigurationem. nisi iesu tūm secū. Et descendētibꝫ illis dō morte precepit illis ne cuique quod vidissent narrarent: nisi cum filius hominis a mortuis resurrexeret. Et verbū cotinuerūt apud se: cō hoc.

qui rētes quid esset cu a mortuis resurrexit. Et interrogabāt euz dicētes: Quid ergo.

go dicūt pharisei et scribē quia helias opozit: non alter secundus adūctus: nisi ille pcedat.

teat venire primū: Qui respōdēs ait illis: quasi non est hic adūctus quem putatis quem pcedet helias: helias enim cum venerit tecum.

b Helias cuz venerit primo restituet oia. Et quod scriptū est in filium hois: ut multa passus et helias et iohannes.

tiaſ et p̄tēnaſ. Sed dico vobis: quod et helias venit: et fecerūt illi quicquid voluerunt si de monte.

cut scriptū est de eo. Et veniens ad discipulos suos vidit turbam magnā circa eos: et dīsputantes.

f scribas conquirētes cum illis. Et cōfestim a indocti non scribe sapientes. b quasi stolidi. c timor non ē charitatem populū vidēs iustum stupēfactus est: quasi serui.

z expauerunt: et accurrites salutabāt eum.

s Et interrogavit eos. Quid iter vos cōquistatis: et rūndes vnu de turba dixit: Agi ster attuli filium meū ad te habentē spiritum mutū: quod vbi cūq; eū apphēderit: allidit eū: f tracchia.

g Hiero. alleg. p̄tēnes spumat stulticia. f signata et spumat et stridet dentibꝫ et arescit. Et dixi discipulis tuis ut euiceret illū et non potuerit. quasi incredulitas vestra impedit salutem.

i Qui rūndes eis dixit: O generatio incredula: quod diu vos ero? Odiu vos patiar? p̄tēna non demonē: ut ostendat illum demonio traditum p̄pter peccatum suum vel parentum.

k Asserte illū ad me: et attulerūt eū. Et cū vidisset eū: statim spiritus turbauit illū: et elius in terra volutabāt spumas. Et interro b a non quasi ignorans interrogauit: sed ut diuertitas infirmatis officia curatio graviorē faciat.

l Gāuit patrē ei. Odiu temporis est ex quo ei h accidit. At ille ait: Ab infantia. Et frequenter eū in ignē et in aquā misit ut eū p̄deret.

m Sed si qd̄ potes: adiuua nos: misertus nō. i liberate arbitriū indicat.

Jesus autem ait illi: Si potes credere omnia f que in nomine iesu postulanter.

n Possibilita sunt credenti. Et continuo exclamāt p̄ pueri cu lachrymis aiebat: Credo i vel sine in.

o dñe. Adiuua incredulitatem meā. Et cum vi vel credēt. cōminatio porciā est.

p disset iesus concurrentem turbā: cōminat̄ ē spiritui imudo dicens illi: Surde et mu-

a. Et subū cotinuerūt apud se. fum p̄ceptū Christi. b Congrētes qd̄ tecum. Tidēbat enī eis inconveniens q̄ xps moreret et resurget a mortuis postq̄ viderāt cu ī clāritate glōsa ad quam alij veniēt post resurrectionē: ideo termin⁹ resurrectionis vel finis iā videbat eis completo.

Dat. 17 b in Christo. c Et veniēt ad discipulos. b oīdēt discipulox Christi importatia ī h q̄ non poterat curare demoniacū eis oblatum. Abi sic pcedit: q̄ circa hanc curationē.

pmō ostendit discipulorum importatia. sedo Christi efficacia. ibi: dūt rūndens eis dixit: o generatio tecum. tertio virtus q̄ causa. ibi: Et cū itroisset ī domū. Unia ista rū partū p̄tē ex dictis Matth. xvii. exceptis q̄ sequuntur. Et veniens ad discipulos suos sez̄ q̄s dimiserat: assūptis tūm secū tribus coraz q̄b̄ trāfiguratus fuit.

d Vedit turba magna circa eos et scribas conquirētes. q̄ deridebāt eos eo q̄ tetauerat curare demoniacū eis oblatū: et non potuerat: ut p̄tē ī lā sequenti.

e Allidit eū. l. ad ter. Dat. 17 c ram. p̄citat. f Et spūmat et stridet dentibus. ad ostendendum vehementiam passionis.

g Et cum vidisset eū statim spūs turbauit illū: videntis enī se citō euiciendū faciebat p̄tē.

h q̄d̄ poterat. b Et in Dat. 17 c interrogavit patrē eius. Luc. xi. e

no ex ignorantia: sed ut ex responsō p̄tē apparet oīb̄ diuertitas passionis et difficultas curationis: ut ex his manifestū esset euidentis.

i Si quid potes. Et quo patrē q̄ pater erat dubius in fide dubitans de Christi potestate.

k Dia possibilia sunt credēti. fides enim credētis merefēt̄ oīgruō ut et def bñficiū p̄tē potētia dei. l credo dñe adiuua. incre. meam.

q̄ dixit credo: non erat oīno incredul⁹: si vocat̄ in credulitatē suam fidēl sue imperfectionē: quā petebat a Christo super pleri et perfici.

m Surde et muta spiritus. non formaliter effectus: q̄ in puerō obsesto auditū ipedebat et loquelam.

Et fact⁹

Blo.ordi.

Darci

La. IX

Nico.de lyra

Ga. Discip̄lēs r̄c. Hiero. Discip̄lēt diabolū appropinquantes ad salutē: qd̄ ē ei esca dilecta: qd̄ i vētrē suū trahere desiderat p terrores t dāna: vt iob. b fac̄ ē r̄c. Iſi. Ba. Col. 1.2 r̄c. Sanat̄ enī est: Mortui enī est: vita v̄ra a. ē cū xp̄o. i. d. An infirmitas xp̄ianoꝝ nō ē mors: s̄ mortis situdo. e. Hoc gen̄. Hiero. Multicia ad luxurias carnis ptinet t ieiunio sat. Fra t ignavia orōne depellit. Medicina cuiusq; vulnē adhibe da ē ei: nō sanat oculū qd̄ calcaneū ieiunio passiōes corporis: orōne sanā tur pestes mētis. d. Occidēt eū r̄c. Prosper̄ miscet tristia: vt cū venit: nō i p̄meditari ferat animis. Si stristat eos: qz occidēt ē: debet letificare: qz die tertia resurrectū ē. e. Ignorabāt. Nō tā ige, nū tarditate q̄ amore: qz deū verū cognouerāt: mortū credere neq; bāt. Et q̄ eis i figurū loq; s̄uererat horētes eī mortē: in his qz eis loq; figurate purabāt. f. Cap̄baraū. Hiero. Illa cōolatiōis: Cognite pdicte sn̄e: occisus die tertia resurget. Banū frumenti moris: vt multi plūc̄ colligaf̄: si non moris solū manet. g. Quid i r̄c. Hiero. In via tractabāt de p̄ncipatu: s̄lis tractatio loco. P̄ncipiar̄ enī vi igredit sic deserit: t dū teneat labif: t incertū i q̄ māstione. i. In q̄ die finiā: vñ dic̄: Qui vult ē prim̄ r̄c. Veda. Hinc exorta videt disputatio: qz viderāt petri t iacobū t iobes sc̄olū ductos i mōtē: t aliqd̄ secretuz ibi